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Békepárti határozati javaslatot nyújtott be a Fidesz és a KDNP a háború egyéves 

évfordulójára 
2023. február 28. – MTI, Magyar Nemzet, Hirado.hu, Vaol.hu, Portfolio, delmagyar.hu 

Országgyűlési határozati javaslatot nyújtott be a Fidesz és a KDNP az orosz-ukrán háború 

egyéves évfordulójáról címmel kedden este. Kocsis Máté (Fidesz) és Simicskó István (KDNP) 

határozati javaslatában emlékeztetett rá: egy éve zajlik a háború Oroszország és Ukrajna 

között, és nincs jele annak, hogy rövid időn belül véget érne. A következmények drámaiak: a 

háború már eddig is több százezer emberéletet követelhetett és az elmúlt évek legnagyobb 

európai humanitárius válságát okozta. Európa a háborúba sodródás napjait éli. Az Európai 

Parlament további fegyverszállításokat követel. Vadászgépeket, helikoptereket, 

rakétarendszereket, harckocsikat és még több lőszert küldenének a hadszíntérre. A tagállamok 

egy része már el is kötelezte magát a további fegyverszállítások mellett. Ezek a lépések 

világháborúhoz vezethetnek - írták a képviselők. Hozzátették: ezekre és a 2022. évi áprilisi 

választás egyértelmű üzenetére tekintettel az Országgyűlés kifejezi elkötelezettségét a béke 

mellett és azt várja el a nemzetközi közösség minden tagjától, hogy a mielőbbi béke érdekében 

lépjenek fel, és kerüljék azokat a lépéseket, amelyek a háború kiterjedésével járnak. 

 

Külügyi szóvivő: nem hagyjuk, hogy bárki belesodorjon minket a háborúba 
2023. február 28. – MTI, hirado.hu, Magyar Hírlap 

Nem hagyjuk, hogy bárki belesodorjon minket a háborúba, továbbra is tűszünetet és 

béketárgyalásokat szorgalmazunk - reagált Paczolay Máté külügyi szóvivő az ukrán 

külügyminiszter-helyettes azon nyilatkozatára, amely szerint "Magyarország támogatja az 

ukrán nemzet elpusztítását". Paczolay Máté az MTI-hez kedden eljuttatott közleményében a 

nyilatkozatról úgy fogalmazott, hogy az "egy nyilvánvaló provokáció, ráadásul minősíthetetlen 

stílusban.". Jevhen Perebijnisz ukrán külügyminiszter-helyettes a szlovák SME Svetnek adott 

interjújában Magyarországgal kapcsolatban azt mondta: azzal, hogy Magyarország blokkolja 

az Oroszország elleni szankciókat, közvetlenül segíti Oroszországot. Jevhen Perebijnisz szavai 

szerint csalódottak Magyarország hozzáállása miatt. Erre példaként a többi között az Ukrajna-

NATO bizottság ülésének blokkolását, valamint szankciókkal kapcsolatos kritikus 

megnyilvánulásokat említette. Csalódásnak nevezte Magyarország álláspontját, miszerint a 

békéhez az az út, hogy Ukrajnának fel kell hagynia az ellenállással Oroszországgal szemben. Az 

ukrán külügyminiszter-helyettes szerint Vlagyimir Putyin célja "egész Ukrajna megszállása és 

az ukrán nemzet elpusztítása". "Ez azt jelenti, hogy Magyarország támogatja az ukrán nemzet 

elpusztítását" - hangoztatta Jevhen Perebijnisz a szlovák SME Svetnek. 
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Beregszászban 30 ezer hrivnyát adnak a szülőknek, hogy ukrán osztályba küldjék 

gyerekeiket 
2023. február 28. – Index.hu 

A kárpátaljai Beregszászban egy új programtervezet szerint 30 ezer hrivnyával, 290 ezer 

forinttal támogatnák azokat a szülőket, akik gyermekeiket ukrán osztályba íratják be. A minap 

a Beregszászi Városi Tanács három frakciója azzal a kéréssel fordult a polgármesterhez, hogy 

vegye napirendre azt a programtervezetet, amelyben anyagilag támogatnák azokat a szülőket, 

akik gyermekeiket ukrán tannyelvű osztályba járatják. A mukachevo.net szerint ez a 

kezdeményezés hasonló ahhoz, ahogyan a magyar kormány a magyar nyelven tanuló 

gyermekek szüleit támogatja. A program kidolgozói szerint a beregszászi önkormányzatnak 

anyagi ösztönzést kellene nyújtania a szülőknek, hogy jobban biztosítsák az általános iskolás 

gyermekek tanulási feltételeit. Ez a megközelítés lehetővé teszi, hogy a közösség néhány év alatt 

elérje, hogy az államnyelven tanuló gyermekek száma jelentősen növekedjen – írja a portál. 

 

Hazakerült az úzvölgyi temető 
2023. március 1. – Szalma György – Demokrata 

Az időszakosan megélénkülő romániai magyarellenesség mögött a legtöbb esetben szándékos 

manipuláció áll. Így volt ez az úzvölgyi temető körül zajló botrányok kapcsán is, Bár februárban 

a romániai igazságszolgáltatás úgy döntött, hogy az úzvölgyi temető visszakerül jogos 

tulajdonosaihoz, az ügy csak akkor fog végleg nyugvópontra érni, ha Bukarestben úgy 

döntenek. Romániában évtizedes gyakorlat, hogy a kormányok a magyar kártyát kijátszva 

terelik el a közvélemény figyelmét a társadalmi és politikai problémákról. Problémák pedig 

adódnak szép számmal, a válságot jól jelzi, hogy az elmúlt tíz évben tizenöt miniszterelnök 

váltotta egymást rövid életű kormányok élén. Az úzvölgyi katonatemető körüli cirkusz 

tökéletesen illeszkedik a sémába. Hogy ki rendelte meg a műsort, nem lehet pontosan 

azonosítani, annyi biztos, hogy négy éve a PSD-ALDE- (szocialista-liberális) kormány 

levegőhöz jutott, amikor a teljes román közvélemény azon fortyogott, hogy a székelyek 

megtagadták a román katonahősöktől a végtisztességet, miközben a szocialista párt első 

embere éppen megkezdte három és fél éves büntetésének letöltését a rahovai börtönben.  

(A cikk teljes terjedelmében a Demokrata 2023. március 1-i számában olvasható). 

 
Restaurálták a kolozsvári Szent Mihály-templom augusztusban vascsővel 

megrongált, festett üvegablakát 
2023. február 28. – Krónika 

Elkészült, helyére került a kolozsvári Szent Mihály-templomban az augusztusban vandál 

módon összetört festett ólomüveg ablak – közölte Facebook-oldalán a Szent Mihály Római 

Katolikus Plébánia. A plébánia fotókat is közölt a gyönyörűen felújított templom restaurált 

üvegablakáról. Ismeretlen tettesek törtek be augusztus 18-ára virradó éjjel a frissen felújított 
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https://index.hu/kulfold/2023/02/28/ukrajna-karpatalja-beregszasz-nyelvkerdes-magyarorszag-haboru/?fbclid=IwAR3CYxluJv40foU57IUwXUbcJVyI1bFhP1C36bt7sFRDpvEohJRyorWeXzE
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istenházába és vascsővel törtek össze egy festett üvegablakot is, egy nappal korábban a 

perselypénzt lopták el. A rendőrség a perselypénz ellopóját őrizetbe vette: a 31 éves, brassói, 

büntetett előéletű férfi saját bevallása szerint drogozik és nagy mennyiségben fogyaszt 

alkoholt, erre és játékautomatákra költötte a lopott pénzt. László Attila főesperes-plébános a 

Krónikának úgy nyilatkozott, sajnálatos, hogy vannak, akiknek ezek az értékek nem 

számítanak. Mint mondta, tulajdonképpen sajnálja a tettest, tetteseket, akiknek semmi sem 

számít, akik „ezt látják megoldásnak”. 

 

Kormányzati konzultációt indít az RMDSZ 
2023. február 28. – maszol.ro 

Kormányzati konzultációt indít az RMDSZ – jelentette be Kelemen Hunor szövetségi elnök, 

miniszterelnök-helyettes. A következő időszakban az RMDSZ politikusai bejárják Erdély 

településeit, hogy az erdélyi magyarokkal beszélgessenek, és kikérjék véleményüket a szövetség 

kormányzati szerepének eddigi eredményeikről és a jövő tennivalóiról. A személyes 

találkozókon túl közösségünk tagjai a https://kormany.rmdsz.ro/ honlapon is értékelhetik az 

RMDSZ munkáját. 

 

Magyar és román hősi halottak ukrán egyenruhában 
2023. február 28. – maszol.ro 

Államtitkot képez Ukrajnában az orosz-ukrán háborúban életüket vesztett katonák száma, a 

hősi halottak temetése viszont mindennapos országszerte, így Kárpátalján vagy éppen a 

Csernovci régióban. Immár több mint egy éve magyarok és románok is életüket veszítik ukrán 

egyenruhában. Egyesek önkéntesen fogtak fegyvert, másokat kényszerítettek rá. A fronton 

elesettek nemzetiségéről nincs hivatalos tájékoztatás. A legutóbbi ukrajnai népszámlálás 

szerint közel 140 ezer magyar él Kárpátalján, a román anyanyelvűek (egy részük moldovainak 

vallja magát) száma pedig meghaladja a 400 ezret. Mindkét közösség tagjai megtalálhatók 

Ukrajna háborúban álló hadseregében. Vannak, akik szerződéses katonaként, mások 

állampolgári kötelességüknek eleget téve harcolnak az agresszor orosz csapatok ellen. Az 

Ungváron szerkesztett Kárpáti Igaz Szó és a bukaresti Libertatea igyekezett rövid portrékban 

bemutatni néhány olyan magyar, illetve román fiatalt, akik életüket vesztették az orosz-ukrán 

háborúban.    

 

Újságírók fenyegetése: párbeszédet, szakmai találkozót szorgalmaz a MÚRE 

elnöke 
2023. február 28. – Krónika 

Párbeszédet kezdeményez a Magyar Újságírók Romániai Egyesületének (MÚRE) elnöke az 

erdélyi magyar politika, a közélet és a média szereplői között azok után, hogy újabb újságírót 

ért fenyegetés, ezúttal egy RMDSZ-es helyi önkormányzati képviselő részéről. Szűcs László 

annak kapcsán foglalt állást, hogy Lukács Botond, az RMDSZ lemhényi (Kovászna megye) 
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tanácsosa, az Erdélyi Vitézi Rend tagja Facebook-hozzászólásban arról írt: sokan „szíjat 

hasítanának” Kulcsár Árpád újságíró hátából a Mérce.hu oldalon megjelent írása miatt. A 

magyarországi portálon közzétett cikkében a kolozsvári újságíró egy kézdivásárhelyi Horthy-

megemlékezésről fogalmazta meg véleményét. A szóváltást a Transtelex portál hozta 

nyilvánosságra, a hozzászólását időközben az önkormányzati képviselő törölte. 

 

RMPSZ: az új oktatási törvény megváltás lesz a törvénykezések útvesztőjében 
2023. február 28. – maszol.ro 

A tanügyminisztérium tíznapos közvitára bocsátotta a közoktatásra és a felsőoktatásra 

vonatkozó törvénytervezetet. Burus-Siklódi Botond, az RMPSZ elnöke elmondta: „úgy tűnik, 

hogy egy új törvény körvonalazódik és ennek egy rövid időn belüli megjelenési perspektívája is 

van”. Ez a törvény a pedagógusszervezet elnöke szerint sokkal másabb viszonyokat teremt, 

mint a 2011-ben létrehozott kerettörvény, ami mérföldkőnek számított annak idején, viszont 

annyi változtatáson esett át az évek során, hogy már nem lehetett követni annak hatásait vagy 

annak az érvényesítési lehetőségeit. „Ez a törvénytervezet, amit most közvitára bocsátatottak 

és állítólag rövidesen a parlament elé is kerül, egy megváltás lesz a tanügyet érintő 

törvénykezések útvesztőjében, és egy konkrét lehetőséget biztosít az oktatásirányításban 

résztvevőknek ahhoz, hogy világosabban lássunk dolgokat” – jegyezte meg. 

 

Budapest úgy tekint a székelységre, mint falusi rokonokra, Bukarest pedig mint 

alattvalókra 
2023. február 28. – szekelyhon.ro 

Ha Európához akarunk tartozni, integrálódni, az európai eszmékhez idomulni, meg kell érteni, 

hogy mindenki egyenrangú polgára ennek az országnak. Ám Budapest úgy tekint a 

székelységre, mint falusi rokonokra, Bukarest pedig mint alattvalókra – nyilatkozta a 

Székelyhonnak a nemrég Sepsiszentgyörgyön járt Sabin Gherman. A kolozsvári újságíró 

évekkel ezelőtt nagy port kavart az Elegem van Romániából! című kiáltványával. „Úgy tűnik, 

Bukarest és Budapest is nyer abból, hogy időnként bizonyos kérdéseket terítékre tesznek. Az 

erdélyi magyarság egyfajta dzsókere lett hol a román, hol a magyar kormánynak. Másrészt, azt 

mondani, hogy nincs Székelyföld, annyi, mintha azt mondanád, nincs Mócvidék, Máramaros, 

Bukovina vagy Moldova. Az identitást nem bukaresti kerek pecséttel szerzi meg, igazolja az 

ember” – mondta Gherman. 

        
A kultúra visszatért a régi kerékvágásba Füleken 
2023. február 28. – felvidek.ma  

A tavalyi évben a szlovákiai és magyarországi fellépőkön, ukrán és japán művészeken kívül 

Lengyelországból, Bosznia-Hercegovinából, Görögországból, Izraelből, Nagy-Britanniából, 

Franciaországból és Kazahsztánból érkeztek előadóművészek Fülekre a Városi Művelődési Fe
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Központ meghívására. Füleken tehát a kulturális életet sikerült nem csupán visszahozni a 

járvány előtti szintre, hanem még gazdagabbá és szélesebb körűvé is tenni. Visszatekintő 

összegzés a Füleki Városi Művelődési Központ 2022-es kulturális eseményeiről. A 

gyerekprogramok keretében 8 mese-, utca- illetve táncszínházzal kedveskedett a művelődési 

központ a kicsiknek és szüleiknek a Trencséni Városi Színház, a Kuttyomfitty, a MeseFigurák, 

a Veled Kerek, a Tűzfészek Társulat és a Portál Színház előadásában, de bemutatkozott a 

közönségnek a két helyi diákszínjátszó csoport is, a Zsibongó és az Apropó Kisszínpad. Az 

iskolák számára 18 diákelőadás valósult meg valamennyi korosztály számára magyar és szlovák 

nyelven, melyeket az Actores Rozsnyói Városi Színház, a Csavar Színház, a Portál, a Vekker 

Műhely, a Trepp Színházi Platform és a MeseFigurák Bábszínház mutatott be. 

 

Rozsnyón is megtartották a szavalóverseny járási fordulóját 
2023. február 28. – felvidek.ma  

A XXX. Tompa Mihály Járási Vers- és Prózamondó Versenyre a Csemadok Rozsnyói 

Alapszervezetének szervezésében 2023. február 27-én Rozsnyón a történelmi városháza 

termeiben került sor. A rendezvényt Tóth Lucia, a Csemadok Rozsnyói Területi 

Választmányának elnöke nyitotta meg, aki beszédében örömét fejezte ki, hogy minden évben, 

így az idén is, ilyen szép számban jelentkeztek a gyerekek. „Aki szereti az irodalmat, verseket, 

szép szavakat, aki nem rest megtanulni sokszor igen hosszú költeményeket, és bátran kiáll 

társai és a közönség elé. Egyre nagyobb érték, ha egy gyermek iskolai feladatai a modern kor 

kísértései mellett időt szentel arra, hogy értelmezzen és megtanuljon egy verset vagy esetleg 

egy prózát. A szavalóverseny mindig nagy élmény versenyzőnek, közönségnek, zsűritagoknak 

egyaránt. Érdekes látni ahogyan a visszatérő gyerekek változnak, fejlődnek” – mondta az 

elnöknő.  

 

Összefestés-szimpózium Kassán 
2023. február 28. – felvidek.ma  

Február 27-től, hétfőtől március 5-ig, vasárnapig tart az első nemzetközi festőművészeti 

szimpózium a MaJel Rovás Központban, a kassai Szent László utcában. Az „Összefestés” 

címmel megrendezett alkotóhét a magyar és szlovák művészek mellett lengyel és kirgiz 

résztvevőkkel gazdagodik. Nyolc személy számára van biztosítva az ellátás és a járulékos 

költségeket is térítik, de önköltséges jelentkezőket is fogadnak. Naponta minden este vacsora 

után 19 órakor prezentációra kerül sor a MaJel Rovás Központban (Erzsébet utca 42.). Az első 

napon ez a műsor baráti beszélgetéssé, ismerkedéssé alakult. Angol nyelven zajlott az 

eszmecsere. A nemzetiségi kérdésről, a romákról, a lengyel-orosz viszonyról, Európáról, a 

magyarországi szociálpolitikáról, a magyarok felvidéki helyzetéről és sok egyébről esett szó. 

Másnap, február utolsó napján a résztvevők városnézésen vesznek részt, majd délután aktfestés 

következik. 
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Költőóriások találkozása Nádszegen. Családról, költészetről Mezey Katalinnal és 

Lackfi Jánossal 
2023. február 28. – ma7.sk, Új Szó  

Minden település büszke legendás elszármazottaira. A mátyusföldi Nádszeg azonban igazán 

élen járhat ebből a szempontból, hiszen innen származnak a Kossuth-díjas Mezey Katalin írónő 

ősei is, aki egy beszélgetőest keretén belül látogatott haza felvidéki szülőföldjére. Mezey Katalin 

fiával, a neves íróval, költővel, Lackfi Jánossal érkezett. Munkásságukról, családról, Istenről, 

hitről, szeretetről nyilatkoztak a nádszegi beszélgetőesten. Kétfajta ember létezik a világon: az 

egyik, akinek vannak nádszegi gyökerei, a másik, aki szeretne Nádszeghez mélyen kötődni – 

kezdte beszélgetőestet Menyhárt József, a rendezvény konferátora, aki maga is nádszegi 

gyökerekkel rendelkezik. Ahogy Kacz Éva, polgármester mondta, keresve sem találhattak volna 

alkalmasabb szakembert egy irodalmi rendezvény levezénylésére. A beszélgetőestre a gyönyörű 

nádszegi kultúr-kúriában, a Bencze házban került sor. 

 

Kezdődnek a Czuczor Gergely Kulturális és Irodalmi Napok Érsekújvárban 
2023. február 28. – Új Szó  

Jövőre emlékeznek meg a Csemadok megalakulásának 75. évfordulójáról és ugyancsak jövőre 

lesz 55. évfordulója a Czuczor Gergely Kulturális és Irodalmi Napoknak. Idén márciusban is 

gazdag rendezvénysorozattal várja az ország elsőként alakult Csemadok alapszervezetének a 

vezetősége a közönséget. A rendezvényen folytatják a gyűjtést az államalapító Szent István 

királyt ábrázoló mellszobor elkészítésére. A Csemadok Érsekújvári Alapszervezetének alakuló 

ülését 1949. március 20-án az akkori Sokol-házban tartották, és a tagság önerőből építette fel 

1956 és 1959 között a saját székházát. A Csemadok-székház előtti téren Czuczor Gergely bencés 

szerzetes, költő és nyelvtudós mellszobra áll, amit március idusán hagyományosan 

megkoszorúznak. Danczi József, a Csemadok Érsekújvári Alapszervezetének elnöke elmondta, 

Szilágyi Tibor szobrászművész alkotását, a Szent István államalapítót ábrázoló mellszobrot 

szeretnék jövőre a Csemadok-székház előtti térre kihelyezni, és a Czuczor Gergely szobrot 

odaajándékoznák a járási székhely egyetlen magyar alapiskolájának, amely a költő nevét viseli. 

 
Mintegy 600 millió euróval támogatja az EU a szerb vasútfejlesztést 
2023. február 28. – MTI, Pannon RTV, Vajma.info 

A Belgrádot a dél-szerbiai Nissel összekötő vasút fejlesztésére Szerbia 598 millió euró vissza 

nem térítendő támogatást kapott az Európai Uniótól; az erről szóló szerződést kedden írták alá 

egy Belgrádból dél felé tartó vonaton. Az úgynevezett 10-es vasúti folyosó kiépítése kiemelten 

fontos Szerbia számára. Ennek lesz a része a Belgrádot Budapesttel összekötő gyorsvasút, 

illetve ez a vasútvonal köti majd össze Szerbiát Észak-Macedóniával, Albániával és 

Görögországgal. Az óránkénti 200 kilométeres sebességet is lehetővé tevő vasúti vonal 

megkönnyíti és felgyorsítja majd a teher- és személyforgalmat, és közvetlen kapcsolatot biztosít 

a déli és nyugati európai uniós országok között. A várakozások szerint a Belgrád-Nis 
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vasútvonalat évente 2,3 millió ember fogja használni. A 2,7 milliárd eurós projektet az EU 598 

millió euróval támogatja, a szerb költségvetésből 525 millió eurót fordítanak rá, míg a 

fennmaradt összeget az Európai Beruházási Bank (EIB) és az Európai Újjáépítési és Fejlesztési 

Bank (EBRD) kedvezményes hiteleiből finanszírozzák. 

 

Pásztor Bálint: Nagyobb támogatásra számíthatnak a szabadkai gazdák 
2023. február 28. – Vajma.info, Magyarszo.rs 

Több támogatásra számíthatnak ebben az évben a mezőgazdasági termelők Szabadka város 

területén. Ugyanis várhatólag 55 millió dináros támogatásról hoz döntést csütörtökön a városi 

képviselő-testület, írja a pannonrtv.com. Idén 55 millió dinár áll majd a mezőgazdasági 

termelők rendelkezésére a Szabadka mezőgazdasági és vidékfejlesztési politikáját támogató 

program keretében. Ez az összeg jóval nagyobb a tavalyi 7 millió dinárnál – hangsúlyozta dr. 

Pásztor Bálint. A határozat elfogadása után a pályázatokat is meghirdeti a város. A korábbi 

rendeltetések mellett idén az állatorvosi ellátás támogatására, továbbá szaporítóanyag, gépek 

és eszközök beszerzési költségeinek dotálására is lehet majd pályázni. "Nagyobb figyelmet 

szeretnénk szentelni anyagi értelemben is a mezőgazdasági termelőknek, másrészt pedig azért, 

mert aszály, szárazság sújtotta őket tavaly is, és az azt megelőző években is. Hónapokon át a 

polgármester vezetésével folytak a tárgyalások a mezőgazdasági termelők egyesületeivel, és 

amiben ők megállapodtak, az került bele gyakorlatilag az idei évi programjavaslatba, jelentette 

ki Dr. Pásztor Bálint, a szabadkai VKT elnöke. 

 

A néhai Kiss Antal élete és gondolatai ma is példaként szolgálnak, utat mutatnak 
2023. február 28. – Vajma.info 

Hogy Bácskossuthfalva 55 éven át szolgáló, néhai református lelkipásztora, Kiss Antal (1918-

2006) esperes mekkora népszerűségnek örvendett még életében, és mekkora hatással van 

közösségére halála után is, azt jól tükrözi, hogy zsúfoltságig megtelt az Echo Gyermek és 

Ifjúsági Központ táncterme leánya, Korsós Tünde édesapja életét és munkásságát feldolgozó 

könyve: Az Úr az én őriző pásztorom című kiadványa bemutatójára. A rendezvényre Kiss Antal 

jelentős számú idősebb és ifjabb falubeli tisztelője, de Vajdaság számos pontjáról érkező egyén 

közéleti szereplő volt kíváncsi. Vajdasági Magyar Művelődési Intézet kiadásában, az Emlékezet 

sorozat keretében napvilágra látott több, mint 400 oldalas kötet a Kiss Antal életéhez, 

hivatásához, családjához köthető visszaemlékezéseket, korabeli feljegyzéseket, a szerző 

gondolatait, és számos régi fotót is tartalmaz, mindamellett irodalmi értékkel is bír. 

 

Az ember élő templom 
2023. február 7. – Magyarszo.rs 

A hétvégén az adai Szentháromság Plébánia szervezésében verbita rendi szerzetesek hirdették 

a keresztény hit fontosságát. Indonéziából, Indiából, Ghánából és Felvidékről érkeztek az Isteni 

Ige Társaság atyái és kispapjai a Vajdaságba. A két napon át tartó missziós hétvége célja az volt, 

hogy felébresszék az emberekben a missziós öntudatot. A verbita rendet Szent Arnold Janssen 

egyházmegyés pap alapította meg 1875-ben, ezt követően sok misszionárius utazott a világ 
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különböző országaiba, hogy hirdesse a keresztény hitet. A Magyarországon Lourdu atyaként 

ismert indiai származású Chavvakula Lourduraju verbita atya elmondta, hogy az adai missziós 

hétvége alkalmával igyekeztek megosztani hitüket a fiatalokkal és a részt vevő családokkal. 

           
ORFK: több mint nyolcezren érkeztek Ukrajnából kedden 
2023. március 1. – MTI, hirado.hu 

Az ukrán-magyar határszakaszon 4082-en léptek be Magyarországra kedden, a román-magyar 

határszakaszon belépők közül pedig 4071-en nyilatkoztak úgy, hogy Ukrajnából érkeztek - 

tájékoztatta az Országos Rendőr-főkapitányság (ORFK) szerdán az MTI-t. A beléptetettek 

közül a rendőrség 73 embernek állított ki ideiglenes tartózkodásra jogosító igazolást, amely 30 

napig érvényes. Nekik ez idő alatt kell felkeresniük az Országos Idegenrendészeti 

Főigazgatóság tartózkodási helyük szerint illetékes hivatalát a végleges okmányok 

beszerzéséért. A rendőrök továbbra is segítik a háború elől menekülőket - áll a közleményben. 

 

Grexa Liliána ukrán nemzetiségi szószóló: Magyarország segít 
2023. február 28. – kiszo.net 

Grexa Liliána magyarországi ukrán nemzetiségi szószóló „A megtörhetetlenség 368 napja” 

címmel napirend előtt először saját anyanyelvén, ukránul szólalt meg. Majd elmondta: a 

magyar kormány megteremtette a jogszabályi feltételeit annak, hogy létrejöjjön az első ukrán 

nemzetiségi nyelvkiegészítő iskola. Arról is beszélt, hogy Oroszország 368 napja teljes 

támadást indított Ukrajna ellen, a magyarországi ukránok azért imádkoznak, hogy Ukrajna 

győzzön és béke legyen. 

 

Emléktáblákat avattak Ilosván az elesett katonák tiszteletére 
2023. február 28. – karpatalja.ma, kiszo.net 

Az orosz–ukrán háborúban elesett katonák tiszteletére avattak emléktáblákat Ilosván február 

24-én. Összesen 16 táblát helyeztek el az Ilosvai Városi Tanórán Kívüli Oktatási Központ 

épülete előtt. Az esemény imával kezdődött, majd a jelenlévők mécseseket gyújtottak és 

virágokat helyeztek el. Viktor Szimkaninec, Ilosva polgármestere kiemelte:  Továbbra is 

folytatódik a háború, amely sok gyászt, fájdalmat, veszteségeket és szomorúságot hozott. 

Mindannyian, akiknek nevét ma márványba vésték, rokonaitól búcsúzva megígérték, hogy élve 

visszatérnek, és együtt ünneplik a győzelmet. Ez azonban nem történt meg. Nincsenek szavak, 

amelyek teljes mértékben kifejeznék hálánkat a katonáinknak, és nincsenek vigasztaló szavak, 

amelyek kifejeznék gyászunkat az elesett hősök miatt. 

 

21,5 millió forint értékű segítség a munkácsi gyermekkórháznak 
2023. február 28. – karpataljalap.net 

A világ három kontinensén működő ökumenikus jótékonysági szervezet, a Jeruzsálemi Szent 

János Szuverén Rend – Kórházas Lovagok a magyarországi parancsnokság kezdeményezésére 
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általános gyűjtést szervezett egy ukrajnai menekülteket ellátó magyarországi és egy ukrajnai 

egészségügyi intézmény megsegítésére. Az utóbbi célra 21,5 millió forint gyűlt össze. Ebből 

vásárolták meg azokat az orvosi eszközöket és gépeket, amelyeket Munkácson a Kárpátaljai 

Megyei Gyermekkórháznak adtak át.  

 

Mobil játszóház – gördülő vidámpark 
2023. február 28. – kiszo.net 

A Beregszászi Járási Máltai Szeretetszolgálat (BJMSz) Játszóbusz programja nemzetközi akció 

keretében valósult meg tizenegy nyugat-európai társszervezet jóvoltából Kárpátalján, 

Lembergben és Ivano-Frankivszkban. A kezdeményezéssel helyi és belső ukrajnai menekült 

gyerekeket szeretnének elérni. 

 

Menekülteket segítő programot indított a Katolikus Karitász Kárpátalján 
2023. február 28. – karpat.in.ua 

Egy éve annak, hogy az első nagyobb belső-ukrajnai menekülthullám elérte Kárpátalját, sokan 

az elmúlt időszakban már hazatértek, viszont ma is élnek vidékünkön olyan áttelepültek, 

akiknek nincs hová visszatérniük. A Kárpátaljai Szent Márton Karitász ezen személyek 

támogatására kezdte el új programját, amellyel segíteni szeretnék a belföldi menekültek 

beilleszkedését, illetve segítséget nyújtani számukra, hogy feldolgozzák azokat a 

megpróbáltatásokat, amelyekkel szembe kellett nézniük.  Beregszászon a Szent Anna 

Karitásznál ma kezdődtek el az első foglalkozások, amelyet egy felmérés előzött meg.  

 

Elektronikus sajtó 

 
Határok nélkül 

2023. február 28. – Kossuth Rádió 

 

A bukaresti kormánykoalíciót alkotó 2 nagy párt: a Nemzeti Liberális és a Szociáldemokrata 

Párt korábbi megállapodásának értelmében május - június folyamán miniszterelnök-csere lesz 

Romániában. A jelenlegi liberális kormányfő helyét a szociáldemokraták jelöltje foglalja majd 

el. A harmadik párt, az RMDSZ nem része a kormányfőre vonatkozó ún. rotációs 

megállapodásnak, de továbbra is partner marad a kormánykoalícióban. Az RMDSZ 

kormányzati szerepvállalása az erdélyi magyar közösség érdekeit szolgálta és szolgálja - 

hangsúlyozta Kelemen Hunor politikai beszámolójában Marosvásárhelyen, a nőszervezet múlt 

hét végi küldöttgyűlésén.    
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Szlovákiai és magyarországi településvezetők egyeztettek Kassán. A szakmai találkozón 

résztvevő mintegy húsz község polgármestere közös térségi programok kidolgozásába és az 

uniós, határon átnyúló pályázatok összehangolásába kezdett. A tanácskozáson részt vett 

Csöbör Katalin, BAZ Vármegye 1. számú választókerületének országgyűlési képviselője is. 

Elsőként őt kérdezte munkatársunk. 

 

Nem csak polcokat töltött fel, raktárban dolgozott, hanem a kasszába is beült és weboldalakat 

is frissített, illetve szakmai személyiségfejlesztésen, önismereti munkán is részt vett az a 184 

végzős diák, akiket a székelyudvarhelyi inkubátorház egy EU-s programba vont be. A cél az 

volt, hogy megkönnyítsék a végzős diákok munkaerő-piacon való boldogulását. A projektzáró 

sajtótájékoztatón, Székelyudvarhelyen elsőként egy diákot kérdeztünk. 

 

Az erdélyi szórványrégiókban számottevő a népességfogyás. A népszámlálás adatai szerint.  

Beszterce - Naszód megyében a rendszerváltás óta eltelt 3 évtizedben csaknem felére, 21 ezerről 

11 ezerre apadt a magyarok lélekszáma. A szórványban különösen fontos, hogy a magyar 

gyerekek számára elérhető legyen az anyanyelvi oktatás akkor is, ha a településükön nincs 

magyar tagozatos iskola. A magyar iskolába való bejárást biztosítja a Rákóczi Szövetség erdélyi 

iskolabusz programja, amely idén ősztől a besztercei szórványban több mint 100 magyar 

kisdiáknak könnyíti majd meg a helyzetét - mondja Décsei Attila, Beszterce - Naszód megye 

alprefektusa, a RMDSZ megyei elnöke.  

 

A imént említett programban Temes megye 4db, 8+1 férőhelyes iskolabuszt kap abból a 36-

ból, amelyet a romániai szórványmegyéknek biztosít a Rákóczi Szövetség, hogy így is segítsék 

a diákok magyar oktatásban való részvételét. A járművek Temes megyei használatáról Halász 

Ferenc főtanfelügyelő-helyettest, az RMDSZ által megbízott megyei programkoordinátort 

Lehőcz László kérdezte.  

 

Babits Mihály versei, írásai gondolatai mintha a mának szólnának - vélték sokan, akik részt 

vettek a 15. felolvasómaraton. Ezrek olvastak fel Babits Mihály műveiből, szerte a nagyvilágban 

Csíkszeredától kiindulva Sidney-ig és Vancouverig. Oláh-Gál Elvira összeállítása a megnyitón 

készült. 


